
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  809 DEL 13/07/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Conferimento al dott. Erik De Luca dell’incarico libero-professionale, in qualità 
di statistico; per la realizzazione del progetto “Prevenzione di HPV e altre 
infezioni sessualmente trasmesse: educazione nelle scuole secondarie di primo 
e secondo grado a supporto della rete di figure di riferimento per i giovani” da 
condursi presso la SOC Accreditamento, Qualità e Rischio Clinico (PROG 1 – 
BRUNEL - CUP D29I22000630001). 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari FF dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  809 del 13/07/2023 
 

Atto n. 809 del 13/07/2023  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Conferimento al dott. Erik De Luca dell’incarico libero-professionale, 
in qualità di statistico; per la realizzazione del progetto “Prevenzione di HPV e 
altre infezioni sessualmente trasmesse: educazione nelle scuole secondarie di 
primo e secondo grado a supporto della rete di figure di riferimento per i 
giovani” da condursi presso la SOC Accreditamento, Qualità e Rischio Clinico 
(PROG 1 – BRUNEL - CUP D29I22000630001). 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R. n. 480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “LR 

22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 

2023. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 588 del 17.05.2023 

avente ad oggetto “Piano Attuativo – PA 2023 – Programma e Bilancio di 

Previsione - Approvazione”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 791 del 10.07.2023, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023-

2025”; 

 

VISTO l’art. 7, commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

AVUTA LETTURA della nota del 08.05.2023, acquisita agli atti, con la 

quale il Direttore della SOC Accreditamento, Qualità e Rischio Clinico, 

chiede l’attivazione di un contratto libero professionale, della durata dalla 

data indicata sul contratto e fino al 30.11.2024, per uno statistico per la 

realizzazione del progetto “Prevenzione di HPV e altre infezioni 

sessualmente trasmesse: educazione nelle scuole secondarie di primo e 

secondo grado e supporto della rete di figure di riferimento per i giovani” da 

condursi presso la Struttura in parola; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  809 del 13/07/2023 
 

Atto n. 809 del 13/07/2023  Pag. 3 di 5  

CONSIDERATO che con decreto del Direttore Generale n. 693 del 

14.06.2023 è stato approvato l’avviso di selezione, per titoli ed eventuale 

colloquio, per il conferimento dell’incarico suddetto; 

 

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 

all’avviso prot. n. 88996 del 15.06.2023 allegato al succitato decreto sono 

scaduti in data 03.07.2023; 

 

ACCERTATO che, entro i termini, ha presentato domanda n. 1 (uno) 

candidato: 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1 DE LUCA ERIK 04/03/1999 TRIESTE (TS) 

 

POSTO che, con verbale n. 102403 del 11.07.2023, il gruppo di lavoro, 

considerate l’attività svolta, l’esperienza professionale e la formazione 

acquisite dal candidato, ha ritenuto il dott. De Luca Erik la persona idonea 

ai fini dell’assegnazione dell’incarico libero professionale in parola; 

 

ACCERTATO che per il suddetto incarico libero professionale è previsto un 

impegno massimo complessivo pari a 250 ore per un costo orario lordo di 

euro 40,00; 

 

CONSIDERATO che il costo dell’incarico graverà sui fondi messi a 

disposizione dal Centro nazionale per la prevenzione e il controllo delle 

malattie (CCM) di cui si è accertata la disponibilità finanziaria (PROG 1 – 

BRUNEL - CUP D29I22000630001); 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  809 del 13/07/2023 
 

Atto n. 809 del 13/07/2023  Pag. 4 di 5  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del 

Direttore sanitario, per quanto di rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) assegnare al dott. Erik De Luca, nato il 04.03.1999 a Trieste (TS), 

l’incarico libero-professionale, della durata dalla data indicata sul 

contratto e fino al 30.11.2024, per la realizzazione del progetto 

“Prevenzione di HPV e altre infezioni sessualmente trasmesse: 

educazione nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e 

supporto della rete di figure di riferimento per i giovani” da condursi 

presso la SOC Accreditamento, Qualità e Rischio Clinico; 

 

2) stabilire che per lo svolgimento del suddetto incarico è previsto un 

impegno massimo complessivo pari a 250 ore e per un costo orario 

lordo di euro 40,00; 

 
3) stabilire altresì che il costo dell’incarico graverà sui fondi messi a 

disposizione dal Centro nazionale per la prevenzione e il controllo 

delle malattie (CCM), di cui si è accertata la disponibilità finanziaria 

(PROG 1 – BRUNEL - CUP D29I22000630001). 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  809 del 13/07/2023 
 

Atto n. 809 del 13/07/2023  Pag. 5 di 5  

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
Affari Generali  
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
Direzione Amministrativa 

 

  



 Atto n. 809 del 13/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 13/07/2023 16:07:31
IMPRONTA: 9754BE0AE211B87BBC403361A9F0EDB64960DD5D450660AD4EE4A0D0033BCD6F
          4960DD5D450660AD4EE4A0D0033BCD6FD99530D034A565AD2B25213937ED398C
          D99530D034A565AD2B25213937ED398C78F728F4045DC6D1022EB8D161B09906
          78F728F4045DC6D1022EB8D161B099060163FBFE5C3FD738022EF494ABEAF766

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 13/07/2023 16:20:03
IMPRONTA: 6235608AE268459392F20C5959A803D6A66A46D3774CC5F3B6F7B895C30F8687
          A66A46D3774CC5F3B6F7B895C30F868739280D2BDE303DD121F3F33098616552
          39280D2BDE303DD121F3F3309861655277E085A2210BB404B196C9A173A57E93
          77E085A2210BB404B196C9A173A57E93333933DD638E4FC55E8F6726847DE287

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 13/07/2023 16:28:30
IMPRONTA: 599FC0060C449FFCB3E08AA52F9B29E7F143455EBFFC0D281774C6C25E4E5FC0
          F143455EBFFC0D281774C6C25E4E5FC0A77BD334D82849308CBA65E026B2F072
          A77BD334D82849308CBA65E026B2F0723ABB928A3F320A41222CAE89671E6087
          3ABB928A3F320A41222CAE89671E60877049C29DB31FC32F5B5CCC263C9FDC23




